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Szanowni Państwo, 

dynamiczny rozwój biotechnologii, szczególnie biotechnologii medycz-
nej, bardzo istotnie przyczynił się do rozwoju szeroko pojętej medycyny. 
Ostatnio w walce z pandemią koronawirusa (COVID-19) szczepionki urato-
wały miliony istnień ludzkich. Przełomy biotechnologiczne dotyczą nowo-
czesnych terapii wielu chorób, w tym immunoterapii nowotworów. Bardzo 
istotny postęp odnotowano również w zakresie tzw. inżynierii komórkowej 
lub szerzej – tkankowej.

W związku z powyższym już po raz siódmy oddajemy w Państwa ręce 
monografi ę, tym razem zatytułowaną „Biotechnologia w erze inżynierii 
tkankowej”. Tak jak w poprzednich latach jest to dzieło zbiorowe, spójne 
tematycznie, które obejmuje prace licencjackie opracowane przez studentów 
kierunku: biotechnologia medyczna, absolwentów Wydziału Medycznego 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu w roku 
2022. Podobnie do lat poprzednich prezentowany tom ma sumować zdobytą 
wiedzę i tym samym „aktualizować” dostępne podręczniki. 

Niniejsza monografi a zawiera trzynaście prac licencjackich, stanowią-
cych jej rozdziały. Dziewięć rozdziałów dotyczy głównie ludzkich, ale i zwie-
rzęcych komórek macierzystych, w tym ich charakterystyki, właściwości 
i potencjalnego wykorzystania w medycynie, np. regeneracji tkanek. Cztery 
prace są poświęcone czynnikom genetycznym związanym z transformacją 
komórek nowotworowych. Ponadto autorzy przedstawiają charakterystykę 
materiałów oraz opisują metody inżynierii genetycznej użyte do modyfi kacji 
komórek lub naturalnych mechanizmów je modyfi kujących. Wszystkie pra-
ce zawierają aktualne źródła cytowań.

Korzystając z okazji, pragnę wyrazić wdzięczność promotorom i re-
cenzentom, którzy sprawowali nadzór nad realizacją prac licencjackich 
i udzielali pomocy ich autorom. Dzięki Państwu możliwe było przygoto-
wanie niniejszej monografi i. Słowa podziękowań kieruję też do prof. Anny 
Latos-Bieleńskiej i prof. Anny Jankowskiej za merytoryczną opiekę i cenne 
uwagi podczas opracowywania tej publikacji. Za zaangażowanie w przy-
gotowanie niniejszego tomu dziękuję również Zespołowi Wydawnictwa 
Naukowego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

                Andrzej Mackiewicz 
 

Poznań, 2022 r. 
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